CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 44/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 SOLICITO QUE OS BRINQUEDOS DA PRAÇA DO DISTRITO DE SÃO JOSÉ DO

LAGAMAR SEJAM RESTAURADOS.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se dá ao fato de muitos brinquedos da praça do distrito citado estarem
desgastados e alguns quebrados, impossibilitando o uso. É importante que a restauração
aconteça, pois apesar das aglomerações não serem recomendadas neste momento, esse
espaço precisa de manutenção.

Jaguaruana-Ce, 27 de Janeiro de 2021.

Atenciosamente,

Cammilo Oliveira Silva

Vereador